ARTICULO 1°.- Desafectacién. DESAFECTAR del uso ptblico una fraccién de

aproximadamente quinientos ochenta y tres metros cuadrados (583 m?) del espacio
verde identificado en el catastro municipal de la ciudad de Ushuaia como Seccién C,
Macizo 60, para ser afectada al uso parada de taxis, de acuerdo al croquis que como

Anexo | corre agregado a la presente, para ser utilizado por la Cooperativa de Taxis

[...]

Que mediante el mismo tramita la promul

Municipal sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la segunda lectura en

sesi6n ordinaria de fecha 18/12/2025, por medio de la cual se desafecta del uso publico una

fracci6n de aproximadamente quinientos ochenta y tres metros cuadrados (583 m2) del

espacio verde identificado en el catastro municipal de la ciudad de ushuaia como seccidn C,
macizo 60, para ser afectada al uso parada de taxis, para ser utilizada por la Cooperativa de
Taxis Monte Cervantes, de acuerdo al croquis que como Anexo | corre agregado a la misma.